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Pan 

Adam Niedzielski 

Minister Zdrowia  

 

 

 

Uprzejmie informuję, że do tut. Urzędu wpłynęło pismo z Okręgowej Rady 

Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie z dnia 5 listopada 2020 r. znak: 

ORPiP/0021/265/11/2020 w sprawie wniosku o zabezpieczenie i przekazanie środków 

finansowych na czas trwania epidemii na rzecz pielęgniarek udzielających świadczeń 

zdrowotnych w ramach opieki długoterminowej zarówno domowej jak i stacjonarnej (zakłady 

opiekuńczo-lecznicze, zakłady pielęgnacyjno-opiekuńcze). 

Zadaniem zakładu opiekuńczo-leczniczego, czy pielęgnacyjno-opiekuńczego jest 

objęcie całodobową opieką i kontynuacją leczenia osób przewlekle chorych oraz osób, które 

przebyły leczenie szpitalne i mają ukończony proces diagnozowania, leczenia operacyjnego 

lub intensywnego leczenia zachowawczego i nie wymagają dalszej hospitalizacji w oddziale 

szpitalnym. Jednak ze względu na stan zdrowia i niesprawność fizyczną, brak samodzielności 

w samoopiece i samopielęgnacji, u osób tych konieczna jest kontrola lekarska, profesjonalna 

pielęgnacja i rehabilitacja. Sama praca w systemie opieki długoterminowej nie jest atrakcyjna 

ze względów finansowych i nie może konkurować z lecznictwem szpitalnym. Jest również 

mocno obciążająca zarówno fizycznie, jak i psychicznie. To z kolei przedkłada się na 

trudność w pozyskaniu osób chętnych do pracy.  

Dodatkowo w obecnej sytuacji epidemiologicznej, jak wskazuje Konsultant 

wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa opieki długoterminowej mgr Dorota Liput oraz 

Przewodnicząca ORPiP w Rzeszowie mgr Anita Drążęk, pielęgniarki zatrudnione w w/w 

podmiotach leczniczych mają kontakt również z pacjentami chorymi na COVID-19. Brak 

dodatkowych świadczeń finansowych dla grupy zawodowej pielęgniarek opieki 

długoterminowej, sprawujących również opiekę nad pacjentem zakażonym SARS-CoV-2, 
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wydaje się krzywdzący i niesprawiedliwy, biorąc pod uwagę, że pielęgniarki te zmuszone są 

pracować również w podwyższonym reżimie sanitarnym.  

Dlatego zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie uregulowania kwestii 

w zakresie zarówno gwarantowanego wyższego wynagrodzenia dla personelu medycznego 

placówek opieki długoterminowej jak i zwiększenie finansowania świadczeń dla pacjentów 

zakażonych SARS-CoV- 2, pozostających w zakładach opiekuńczo-leczniczych i zakładach 

pielęgnacyjno-opiekuńczych, w celu możliwości pokrycia podwyższonych kosztów opieki 

nad tego typu chorymi. Rozwiązanie takie z pewnością może zwiększyć bezpieczeństwo 

zdrowotne zarówno pacjentów pozostających pod opieką placówek opieki długoterminowej, 

jak i personelu sprawującego w nich opiekę.  W znaczący sposób może odciążyć też system 

opieki szpitalnej, który w okresie szybkiego rozwoju epidemii może stanąć na granicy 

wydolności w sytuacji, gdy podopiecznych placówek opieki długoterminowej należałoby 

również umieścić oddziałach szpitalnych.  

 

 

 

WOJEWODA PODKARPACKI 

  (-) 

     Ewa Leniart 
      (Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. A/a. 

 

Do wiadomości: 

1. Pani Anita Drążek Przewodnicząca ORPiP w Rzeszowie. 

2. Pan Filip Nowak. p. o. Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia. 

3. Pani dr n. o zdrowiu Mariola Rybka Konsultant Krajowy w dziedzinie pielęgniarstwa opieki długoterminowej. 


